
PO
DZ

IMATRIUM SPECIAL

Navštivte nás 
v novém Centru 

dřevostaveb v Brně
2 / 2021 | 21. září 2021

Kde se rodí naše rodinné domy

Pozvánka na Den dřevostaveb

Bytový dům na Božím Daru

Splněný sen o vejminku

ATRIUM_2021_02.indd   1 08.09.2021   17:39



Editorial

Vážení čtenáři,

rok 2021 přináší kromě výkyvů počasí také významné 
výkyvy v cenách stavebních materiálů. Od počátku tohoto 
roku nás provázejí do dnešních dní. Je to obrovská zkouška 
nejen pro celé stavebnictví, ale i pro celou společnost, 
jelikož dostupnost vlastního bydlení je nárůstem cen 
ve stavebnictví do jisté míry nyní omezena. Stavebníci 
i realizační fi rmy se musejí adaptovat na novou situaci, se 
kterou v polistopadové době nemají zkušenosti a srovnání.

Situace je způsobena mnoha vlivy – od snížené výrobní 
produkce způsobené pandemií a narušeného distribučního 
řetězce přes štědrou dotační celosvětovou politiku masivně 
podporující poptávku až po stále rostoucí infl aci nutící 
k rychlému zhodnocení úspor či odložené spotřeby. 

Ať chceme, či nikoliv, žijeme-li v dnešním globalizovaném 
světě, náš pracovní i osobní život je ovlivněn globálními 
problémy, byť jsou třeba na druhém konci světa.

I s tímto faktem musíme do budoucna počítat a být 
na něj v rámci našich „evropských“ podmínek připraveni. 
Věříme, že budoucí leadeři v Čechách i v Evropě budou 
lépe připraveni na podobné situace a pomohou ochránit 

společný evropský trh, který se přímo dotýká stavebníků 
a stavebních fi rem v ČR.

Ve fi rmě ATRIUM si velmi dobře uvědomujeme potřebu 
aktuálních informací o situaci na trhu dřevostaveb pro 
současné i budoucí stavebníky. Proto jsme připraveni 
poskytnout maximální servis na podzimním veletrhu 
FOR ARCH 2021, v našich vzorových domech v Praze, 
Plzni a v Horažďovicích a také v nově otevřeném Centru 
dřevostaveb v Brně, do kterého vás srdečně zveme. 
Příležitost k osobnímu setkání přinese také celorepubliková 
akce, DEN DŘEVOSTAVEB, druhou říjnovou sobotu, během 
níž můžete navštívit mnoho našich rodinných domů 
po celé ČR a také výrobní areál v Horažďovicích. 

Široká nabídka rodinných domů, individuální přístup, nízké 
provozní náklady, unikátní difuzně otevřená technologie 
DifuTech® a zejména férové a seriózní jednání nabízejí 
řešení pro všechny zákazníky, aby se v této složité době 
nemuseli vzdát snu o vlastním, kvalitním, úsporném 
a zdravém bydlení. Nejen výše uvedené reprezentuje 
nabídku a hodnoty fi rmy ATRIUM. Těšíme se na setkání 
s vámi.

Michaela Martínková
obchodní ředitelka 
ATRIUM s.r.o.

le
t

Hypotéky dělají bydlení dostupnějším. 
Připravíme vám řešení na míru. 

Golem je specialista na fi nancování bydlení. Žádné investice, žádné životní 
pojištění. Pouze hypotéky a úvěry ze stavebního spoření. A k tomu navíc 
osobní zodpovědnost za navržená řešení, zkušenosti a přátelský přístup. 
Tomu věříme a tento model podnikání nám úspěšně funguje už 15 let. 

Kromě výběru vhodné banky se postaráme o podklady ke schválení úvěru, 
pohlídáme důležité termíny a  u  dřevostaveb je alfou a  omegou úspěchu 
správné nastavení harmonogramu čerpání úvěru. I s tím vám pomůžeme. 
Není toho málo, ale nemějte obavy. Vše od žádosti o úvěr po jeho  čerpání 
a  následnou péči je samozřejmou a  bezplatnou součástí našich služeb, 
 které od roku 2017 nabízíme i vám, zákazníkům fi rmy ATRIUM.

Naši partneři: 

ATRIUM_2021_02.indd   2 08.09.2021   17:39



| 321. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

Reference našich zákazníků

Dnes mi byl předán rodinný dům na Benešovsku. 
Za celou dobu vzájemné spolupráce jsem byl velmi 
spokojen s jednáním před stavbou i s vlastním 

průběhem realizace, ať už se jednalo o obchodního 
poradce, či projektanta. Svůj významný pozitivní podíl 
má i stavbyvedoucí, který měl průběh stavby velmi dobře 
zorganizován. Všechny drobnosti i požadavky byly řešeny 
k oboustranné spokojenosti. Musím ocenit i všechny 
subdodavatele – nakolik jsem je poznal, tak všichni 

byli velmi dobří. Výrazně nad českým standardem byla 
parta montážníků hrubé stavby domu. Tímto bych chtěl 
poděkovat celému týmu společnosti ATRIUM za velmi 
zdařilou realizaci ne úplně jednoduchého domu. Věřím, 
že se ani v budoucnu nevyskytnou žádné problémy. Velký 
dík za odvedenou práci a určitě budu šířit dobré jméno 
společnosti v širokém okruhu svých známých. 

Josef N., Benešovsko 

Rádi bychom vám poděkovali za postavený dům 
v Dědicích, který přes všechny počáteční potíže 
dnes stojí hotový a máme z něj radost. Chceme 

poděkovat především obchodnímu poradci a výrobnímu 
úseku. Věříme, že při množství domů, které vaše fi rma 

realizuje, musíte mít 
hodně starostí a práce, 
přesto komunikace 
s vámi byla velmi 
dobrá. I stavbyvedoucí 
se snažil řešit všechny 
věci, jak nejlépe 
mohl. Také jemu patří 
poděkování. I přes 
nelehkou dobu, která 
kolem nás vládne, jste 
pro zdárnou stavbu 
udělali hodně. Jak jsme 
zpočátku váhali, zda do 
toho s vámi jít, nyní už 
nelitujeme, že jsme si 
vybrali fi rmu ATRIUM.

Chceme také pochválit 
vynikající práci 
montážníků, omítkářů, 
zvláště pak elektrikáře, 

stejně tak instalatérytopenáře. S výjimkou sádrokartonářů 
vlastně děkujeme všem, kteří se na stavbě podíleli.

Martin a Jaroslava P., Dědice

Dům venkovského charakteru v české vesnici Dědice

ATRIUM_2021_02.indd   3 08.09.2021   17:39



4 |

Pozvánka

Přijďte pobýt do nového Centra 

Začátek letošních prázdnin byl 
ve znamení slavnostního otevření 
nového Centra dřevostaveb ATRIUM. 
Máme zde nejen rozsáhlou a pře
hlednou vzorkovnu materiálů, ale 
rovněž digitální knihovnu našich 
dodavatelů. V moderním kinosále 
můžete zhlédnout filmy o plánování 
a realizaci domů ATRIUM a  zajímavá 

videa partnerů v oblasti dřevo
staveb. K dispozici je rovněž velká 
jednací místnost.

V rámci služeb Centra dřevostaveb 
nabízíme také školení pro laic
kou i odbornou veřejnost, můžete 
si odnést časopisy o dřevostav
bách a řadu dalších informačních 
materiálů. Náš nový showroom 

má  strategické umístění v rámci 
 HParku, takže když si u nás vyberte 
dům, můžete se hned vedle inspiro
vat zařízením jeho interiéru. 

Před samotným Centrem je velké 
parkoviště, dostanete se k nám však 
pohodlně i městskou dopravou nebo 
vlakem. Těšíme se na vás.

 

Srdečně vás zveme do Brna, kde jsme letos v červenci otevřeli náš nový 
showroom s názvem Centrum dřevostaveb. Uvidíte zde přehlednou 
vzorkovnu, ukážeme vám možnosti realizace dřevostaveb, nabídneme 
konzultace s odborníky a naleznete zde spoustu inspirace pro váš domov.

OTEVŘENO  
po–so 10–18 hod.

ATRIUM_2021_02.indd   4 08.09.2021   17:39



| 521. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

dřevostaveb ATRIUM

ATRIUM_2021_02.indd   5 08.09.2021   17:39



6 |

Pozvánka

Interiéry Centra dřevostaveb Brno

ATRIUM_2021_02.indd   6 08.09.2021   17:39



| 721. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

V  Centru dřevostaveb budoucí sta-
vebníci naleznou ucelenou nabídku 
nejen vzorových skladeb konstrukcí 
dřevostaveb, ale také veškerých dů-
ležitých technologií spojených s  mo-
derním, kvalitním a  zdravým bydle-
ním. Jedná se například o  vytápění, 
elektroinstalace, větrání s  rekupera-
cí, provedení koupelen apod. Návště-
va Centra by měla všem lidem pomoci 
poznat výhody dnešní moderní dřevo-
stavby a zároveň se zorientovat v na-

bídce technologií, které 
se postupně stávají 

standardem.

Vlastimil Makovec
jednatel fi rmy ATRIUM

ATRIUM_2021_02.indd   7 08.09.2021   17:39



vzorový dům JUBILEUM PLZEŇ
vzorovydumplzen.cz

Centrum dřevostaveb v Brně
centrumdrevostaveb.cz

vzorový dům TENDENCE PRAHA 
vzorovydumpraha.cz

DEN DŘEVOSTAVEB  09|10|2021
Přijďte si prohlédnout:
- rozestavěné dřevostavby po celé ČR
   (kompletní seznam na atrium.cz),
- vzorové domy v Průhonicích a Plzni,
- showroom Centrum dřevostaveb v Brně,
- lesní školu u Strakonic,
- výrobní závod v Horažďovicích.    

Akce se koná v sobotu 
09.10.2021 od 10:00 do 17:00 h
za přítomnosti našich odborníků.

Zažijte dřevostavbu naživo!            

ATRIUM

více na atrium.cz

výroba 
v Horažďovicích

Centrum 
dřevostaveb 
Brno

vzorový dům 
Plzeň vzorový dům 

Průhonice
ukázkový dům 
Pardubice

ukázkový dům PARDUBICE 
ukazkovydumpardubice.cz

ATRIUM_2021_02.indd   8 08.09.2021   17:39



| 921. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

Vela 115
v individuální úpravě 

v okrese Ústí nad Labem 
(ilustrační foto)

Vela 
Profi  96
v individuální úpravě 

v okrese Liberec 
(ilustrační foto)

Lesní 
škola 

Remízek
v Milčicích u Strakonic

vzorový dům JUBILEUM PLZEŇ
vzorovydumplzen.cz

Centrum dřevostaveb v Brně
centrumdrevostaveb.cz

vzorový dům TENDENCE PRAHA 
vzorovydumpraha.cz

DEN DŘEVOSTAVEB  09|10|2021
Přijďte si prohlédnout:
- rozestavěné dřevostavby po celé ČR
   (kompletní seznam na atrium.cz),
- vzorové domy v Průhonicích a Plzni,
- showroom Centrum dřevostaveb v Brně,
- lesní školu u Strakonic,
- výrobní závod v Horažďovicích.    

Akce se koná v sobotu 
09.10.2021 od 10:00 do 17:00 h
za přítomnosti našich odborníků.

Zažijte dřevostavbu naživo!            

ATRIUM

více na atrium.cz

výroba 
v Horažďovicích

Centrum 
dřevostaveb 
Brno

vzorový dům 
Plzeň vzorový dům 

Průhonice
ukázkový dům 
Pardubice

ukázkový dům PARDUBICE 
ukazkovydumpardubice.cz

Vybíráme z rozestavených domů…

Sledujte nás na Facebooku 
a na Instagramu.

Kompletní 
seznam 
domů

ATRIUM_2021_02.indd   9 08.09.2021   17:39



10 |

Víte, kde se vyrábí váš  vysněný 

1

2

4

3

Z výroby

Velkou výhodou moderních montova
ných dřevostaveb je jejich realizace 
ve výrobních halách. Jednotlivé části 
rodinných domů se vyrábějí za stálých 
klimatických podmínek, bez ohledu 
na roční období. Rovněž materiál pro 
výrobu domů je skladován v odpovída
jících podmínkách. I přesto, že jsou při 
výrobě domu používány moderní pra
covní postupy, nástroje a v neposlední 
řadě počítačem řízené CNC  obráběcí 
centrum, je poctivá lidská práce v naší 
fi rmě nezastupitelná. Proto naše 

 výrobní haly nabízejí odpovídající záze
mí i všem pracovníkům ve výrobě. Díky 
tomu všemu vynikají domy fi rmy ATRI
UM vysokou kvalitou a velkou přesnos
tí, které by montáží na staveništi bylo 
možné dosáhnout jen velmi obtížně. 

Důležitým faktorem při volbě staveb
ního systému je rovněž deklarovaná 
kvalita, která je náležitě a přísně ově
řována u nezávislých institucí. Firma 
ATRIUM vlastní několik certifi kací, které 
jsou každý rok obhajovány v rámci 
recertifi kačních procesů. Jedná se nejen 

o české certifi káty kvality, ale rovněž 
o evropský certifi kát ETA.

Rádi bychom vám představili výrobní 
závod fi rmy ATRIUM v Horažďovicích, 
který je zároveň sídlem společnosti.

Na fotografi ích vidíte náš horažďovický 
výrobní areál se všemi jeho částmi. 
Z uspořádání jednotlivých výrobních hal 
a dalších budov je zřejmá nejen logistika 
výroby, ale i to, že je nutné mít dobře 
situované objekty pro další doprovodné 
procesy, například sklady, administrati
vu a také zázemí pro zaměstnance.

ATRIUM_2021_02.indd   10 08.09.2021   17:39



| 1121. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

dům? 
1  ADMINISTRATIVNÍ BUDOVAADMINISTRATIVNÍ BUDOVA
2  PROJEKČNÍ ODDĚLENÍ
3  SKLADY 
4  VÝROBA VAZNÍKOVÝCH KONSTRUKCÍ
5  VÝROBA STĚNOVÝCH KONSTRUKCÍ
6  VÝROBA KROVŮ, STROPNÍCH 

KONSTRUKCÍ A CNC OBRÁBĚCÍ 
CENTRUM

5

6

A T R I U M , s. r. o.
Strakonická 1056

34101 Horažďovice

tel. 376 521 087
e-mail: info@atrium.cz

Horažďovice

V současné době vyrábíme ve 
výrobním závodě fi rmy ATRIUM 
v Horažďovicích 95 –100 rodinných 
domů ročně, převážně pro český, 
ale také pro slovenský a německý 
trh. Díky zájmu stavebníků o kvalitní 
dřevostavby ATRIUM připravujeme 
do budoucna další rozšíření areálu 
a navýšení výrobní kapacity naší 
společnosti. 

S pevným odhodláním a přesvěd
čením nabízíme našim klientům 
špičkové rodinné domy, kde je 

kvalita podložena nejen zázemím 
a certifi kacemi společnosti, ale 
také vzájemnou důvěrou našich 
klientů, které si velmi vážíme.
O kvalitě našich domů se můžeme 
přesvědčit sami. Domluvte si indivi
duální prohlídku výrobního závo
du na obchodním oddělení fi rmy 
ATRIUM nebo nás přijďte navštívit 
v rámci Dne dřevostaveb v sobotu 
9. 10. od 10 do 17 hod. 
Těšíme se na vás!

ATRIUM_2021_02.indd   11 08.09.2021   17:39



12 |

Jak se vám bydlí

Splněný sen o vejminku aneb… 

Hanka a Petr mají velkou rodinu a obý
vají prostornou vilu na venkově neda
leko okresního města. Mají spolu čty
ři děti a každý z manželů má několik 
sourozenců, kteří je často  navštěvují 

i se svými rodinami. V domě bývá 
velmi rušno. Hančini rodiče, kteří již 
oslavili čtyřicet let společného života, 
bydlí s nimi, avšak časté návštěvy, 
křik dětí a všude pobíhající domácí 
mazlíčci jim na klidu příliš nepřidají. 

Hanka s Petrem tedy řešili, jak situaci 
uchopit, aby rodiče měli svůj klid, 
a přitom nemuseli upustit od čas
tých setkávání velké rodiny. Vzhle
dem k tomu, že jejich dům stojí na 
rozlehlém pozemku, rozhodli se, že 
zde rodičům postaví dřevostavbu na 
míru uzpůsobenou jejich potřebám. 
K úsporám rodičů přidali částku, na 
kterou se společně složili, udělali si 

průzkum trhu, zjišťovali reference 
a rozhodli se pro dům Jubileum Profi 
87 společnosti ATRIUM. Po konzulta
ci se zástupcem firmy zvolili menší 
úpravy dispozičního řešení domu 
a vybrali si realizaci formou difuzně 
otevřené konstrukce DifuTech® v pro
vedení All inclusive. 

STÁLE SPOLU, AVŠAK  
S DOSTATKEM SOUKROMÍ
Toto rozhodnutí udělali na jaře a ke 
konci roku Hančini rodiče již bydleli ve 
svém domě. Ten je příjemně překvapil 
nejen krásným designem, velmi níz
kou energetickou náročností, ale také 

Rádi vám představujeme další dřevostavbu z naší nabídky. Je to oblíbený pohodlný, 
bezbariérový, nízkoenergetický dům, který se může stát vytouženým domovem 
pro až čtyřčlennou rodinu či seniorský manželský pár.

Počet místností: 3+kk
Zastavěná plocha: 107,91 m2

Užitná plocha celkem: 86,64 m2

Typ střechy: plochá
Sklon střechy: 2°

ATRIUM_2021_02.indd   12 08.09.2021   17:39



| 1321. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

…Bydlení pro mladou rodinku

příjemným klimatem uvnitř domu. 
Hanka s úsměvem říká, že dům urče
ný jejím rodičům se celé rodině tak 
zalíbil, že teď tráví více času u nich 
v dřevostavbě než v cihlové vile. 
Dispoziční řešení domu nabízí vstup
ní prostor se zádveřím, prostornou 
koupelnu, samostatné WC, technickou 
místnost, obývák s kuchyní a jídelním 
koutem, ložnici a dvě další menší 
místnosti. Maminka Hanky si pochva
luje, že má ložnici sama pro sebe, 
protože dědeček v noci dost chrápe, 
a ona se teď konečně vyspí.
Bungalov Jubileum Profi  87 skvěle 
poslouží rovněž mladé rodině se dvě
ma dětmi. Jeho dispoziční, konstrukční 
i designové řešení můžete konfi guro
vat podle svých potřeb. Jeho výhodou 
je rovněž to, že se skvěle vyjímá i na 
menším pozemku. 

TČ

12.996

7.
99

6

JUBILEUM PROFI 87

zádveří
2,59 m2

koupelna
4,37 m2

pokoj 
21,97 m2

chodba
3,52 m2

obytný prostor 
s kuchyní 39,59 m2

WV/TM
2,85 m2

ložnice
11,75 m2

počet místností 3+kk
zastavěná plocha 107,91 m2

užitná plocha 86,64 m2

typ střechy plochá
sklon střechy 2°

ATRIUM_2021_02.indd   13 08.09.2021   17:40



14 |

Příběhy bytových domů

V nedávné době společnost ATRIUM 
realizovala několik bytových domů, 
které slouží především jako krátkodobý 
pronájem jednotlivých bytů v atraktiv
ních rekreačních oblastech. Jednotlivé 
byty mají rozlohu mezi 63 až 66 metry 
obytné plochy. 
V zahraničí má výstavba velkých obyt
ných dřevostaveb dlouhou tradici. Na
příklad ve Vídni již téměř deset let slouží 
obyvatelům jedna šestipatrová a několik 
třípatrových dřevostaveb s celkem 

101 byty. Jedná se o projekt s názvem 
Dřevostavby ve městě a v letošním roce 
se zastupitelé Vídně rozhodli vystavět 
dalších tisíc obecních bytů formou 
dřevostaveb. Rostoucí poptávka je dána 
jejich ekologičností, rychlou a nehluč
nou výstavbou, příjemným klimatem 
v interiéru, nízkonákladovým provozem, 
konstrukční variabilitou a širokou nabíd
kou povrchových úprav. 
Většímu rozvoji dřevostaveb stále brání 
řada zbytečných předsudků a mýtů, co 

se týče trvanlivosti staveb, jejich pev
nosti, případně odolnosti proti dřevokaz
ným škůdcům či požárům. V současné 
době jsou k dispozici moderní materiály 
a technologie, které všechny případné 
obavy vyvrátí. Důkazem je doložitelná 
historie stávajících staveb. Každému 
zájemci navrhneme a postavíme dům 
pro rodinné i nájemní bydlení v nejvyšší 
kvalitě přesně na míru s použitím zcela 
unikátního difuzně otevřeného kon
strukčního systému DifuTech®. 

Dřevostavby většinou známe jako rodinné domy přízemní nebo patrové stavby. Možnosti 
dřevostaveb jsou však téměř neomezené, navíc zájem o bytové domy stále roste, a to nejen 
v městských lokalitách. Představujeme vám bytový dům se čtyřmi samostatnými bytovými 
jednotkami vhodný nejen pro velké vícegenerační rodiny, ale využití najde rovněž jako rekreační 
objekt – penzion, developerský projekt, městské byty nebo investiční příležitost pro podnikatele. 

Naše realizace 

ATRIUM_2021_02.indd   14 08.09.2021   17:40



| 1521. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

PŘÍKLADY Z PRAXE
  Manželé středního věku se 

rozhodli prodat úspěšnou fi rmu, 
protože se cítili vyhořelí. Jejich 
děti vylétly z hnízda a život ve 
městě je přestal uspokojovat. 
Rozhodli se investovat do byto
vého domu v atraktivní rekreační 
oblasti Krušných hor. V jednom 
bytě bydlí a ostatní tři pronají
mají k rekreačním účelům. Splnil 
se jim jejich sen o životě na ho
rách, moderním nízkoenergetic
kém bydlení a krásném výhledu 
do okolí. Cítí se být stále jako na 
dovolené, a přitom jim dřevo
stavba ATRIUM prostřednictvím 
pronájmů vydělává. 

  Představme si rodinu, která má 
několik dětí. Některé z nich jsou 
již dospělé, mají vlastní životy, 
a ty nejmenší ještě navštěvují 
základní školu. Rodina je ráda 
pospolu, ale přitom každý její 
člen potřebuje i své soukromí. 
Rodiče navíc chtějí mít v blízkosti 
stárnoucí prarodiče. Řešení byd
lení našli v zajímavé dřevostav
bě ATRIUM se čtyřmi samostat
nými byty, která splňuje všechny 
parametry jejich potřeb. 

ATRIUM_2021_02.indd   15 08.09.2021   17:40



ATRIUM_2021_02.indd   16 08.09.2021   17:40



| 1721. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

Představujeme naše partnery

Schneider Electric modernizuje 
svoji úspěšnou řadu nástěn
ných ovladačů pro chytrou do
mácnost. V dotykovém displeji 
KNX Multitouch Pro se snoubí 
rychlý přístup k funkcím a snad
né ovládání, na jaké jsme zvyklí 
z  chytrých telefonů a  tabletů. 
Architekti ocení jednoduchý, 
a  hlavně nenápadný design, 
kdy se potřebné informace ob
jeví na skrytém displeji až po 
přiblížení ruky k panelu. 

Tlačítkový panel KNX Pro se od 
dotykového liší tím, že nemá 
LCD panel a nerozeznává ges
ta. Zachovává si plochý design 
a  svobodu v  nastavitelnosti 
pro náročná řešení. Nenápad
ný design v  kombinaci s  ši
rokým výběrem rámečků lze 
sladit s  jakýmkoliv prostředím. 
Nově Schneider Electric doplnil 
KNX Pro teplotním čidlem, kte
ré v  kombinaci s  termostatem 
může sloužit k  regulaci teploty 
v místnosti. Tato změna přinese 
ekonomicky výhodnější řešení 
při výstavbě chytrého bydlení. 

Nová generace prostorových 
ovládacích prvků se vyznačuje 
elegantním tvarem a  velkým 
výběrem doplňkových rámečků v designu System M. Ovladače KNX 
usnadňují ovládání obytných prostor díky jednotnému způsobu ovlá
dání a bohaté konfi guraci. Oba panely KNX Multitouch Pro a KNX Pro 
jsou napájené z komunikační sběrnice, a obměna stávajících instala
cí je proto velmi snadná.

Uvažujete o chytrém bydlení? Nechte se inspirovat 
na webových stránkách https://www.inteligentni-bydleni.cz/ .

Ovladače pro chytrou 
domácnost

ATRIUM_2021_02.indd   17 08.09.2021   17:40



18 |

Tvoříme,  
chráníme a udržujeme 
hodnoty
Skupina podniků Remmers, založená 
v  roce 1949 Bernhardem Remmersem, 
je ještě dnes nezávislou rodinnou firmou. 

Remmers aktivně působí na různých 
 trzích. Naše produkty sahají od příprav
ků na ochranu staveb, dřeva a podlah 
až k průmyslovým nátěrům na dřevo.

K  našim zákazníkům patří mimo jiné 
řemeslné firmy, projektanti, obchodní 
organizace nebo stavebníci. 

Naše portfolio zahrnuje jak aplikaci 
jednotlivých produktů, tak kompletní 
koncepci a realizaci stavebního projek
tu nebo průmyslové lakovací linky. 

Firma zaměstnává celosvětově více 
než 1 500 vysoce kvalifikovaných pra
covníků, vyrábí přes 400 produktových 
systémů a má dlouhodobé zkušenosti 
v  nejdůležitějších oblastech stavebně 
chemického oboru.

Nabízíme skutečnou přidanou hodnotu 
ve spolupráci s tuzemskými i zahranič
ními partnery.

Remmers je vedoucí značkou co se 
týče spolehlivosti, kompetentních od
borných vědomostí a služeb podle přá
ní  zákazníků.

www.remmers.cz

Představujeme naše partnery

Ochrana a sanace staveb
Naše odborné kompetence – od sklepa až po střechu

Nátěry pro ochranu dřeva 
To nejlepší pro ochranu a povrchovou úpravu dřeva

Průmyslové nátěry pro ochranu dřeva 
Knowhow v oblasti průmyslových laků

Průmyslové a dekorativní podlahy
Systémy zaručující spolehlivý základ

ATRIUM_2021_02.indd   18 08.09.2021   17:40



| 1921. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

Kvalitní zateplovací 
materiál

Společnost URSA patří mezi největší výrobce minerálních izo
lačních materiálů a extrudovaného polystyrenu v Evropě. Za 
dobu působení na českém trhu získala sympatie řady distribu
torů, zpracovatelů a zákazníků a stala se spolehlivým a ino
vativním dodavatelem široké škály produktů tepelných, akus
tických a protipožárních izolací. Aby URSA umožnila kvalitní 
a zdravé bydlení svým zákazníkům, své produkty  neustále vy
víjí. 

Proto ve svém portfoliu nabízí minerální izolace, které jsou 
svým ekologickým složením šetrné k  přírodě. Více než 
90  procent surovin na výrobu těchto izolací pochází z obnovi
telných zdrojů. Podstatu minerální izolace tvoří ze 70 procent 
skleněné střepy z recyklovaného skla, dalších 20 procent pak 
 tvoří písek. 

Jedním z  produktů z  portfolia společnosti URSA, který je 
z 90 procent složen ze surovin z obnovitelných zdrojů, je mi
nerální izolace  URSA PUREONE. Neobsahuje škodlivé látky 
jako formaldehyd, který se běžně vyskytuje ve stavebních i ji
ných materiálech. Výjimečná je také tím, že je nehořlavá, bez 
zápachu, lehká, pružná a  tvarově stálá.  Izolace PUREONE  je 
skvělou volbou při stavbě konstrukcí a montáži střešních kry
tin  a  hodí se do místností, kde žijí malé děti, alergici nebo 
 astmatici. Navíc se jedná o jedinou minerální izolaci vyrobe
nou v Německu, která je dodávána na český trh. Její kvalita 
proto splňuje i  ty nejpřísnější mezinárodní požadavky. Mine
rální izolace URSA PUREONE pomůže docílit nadstandardní 
úrovně komfortu a bezpečnosti bydlení. 

Zveme vás do Centra dřevostaveb v Brně!
URSA je dlouhodobým obchodním partnerem společnosti 
 ATRIUM. Jsme hrdi na to, že můžeme být součástí projektu 
Centra dřevostaveb. Naši prezentaci naleznete ve druhém pa
tře, kde se dozvíte, proč je důležité izolovat, a jak nejefektiv
něji izolovat dřevostavbu.

Více informací o minerální izolaci URSA PUREONE naleznete 
na www.ursa.cz.

 URSA PUREONE 

Představujeme naše partnery

ATRIUM_2021_02.indd   19 08.09.2021   17:40



20 |

Představujeme naše partnery

Dřevěná okna  
a vstupní dveře  
s hliníkovým  
opláštěním

VYSTAVUJEME 
V NOVÉM CENTRU 
DŘEVOSTAVEB 
V BRNĚ.

Rádi bychom vás přivítali v novém 
Centru dřevostaveb v Brně, které 
pro vás otevřela firma ATRIUM. 
Pro tuto firmu dodáváme dřevěná 
okna s hliníkovým opláštěním 
a celohliníkové vstupní dveře. 
Naleznete zde příjemné prostředí, 
kvalifikovaný personál a vše 
pro vaši orientaci při realizaci 
dřevostavby.

V našem stánku jsme pro vás 
připravili: 
  dřevo-hliníková okna v různém 

provedení 
 zdvižně-posuvné dveře  
 celohliníkové vstupní dveře 
 řezy a propagační materiály 

Těšíme se na vás.
Michal Škoula

jednatel společnosti

Varianty grafického prvku

Vodorovné

1

2

3

Svislé

1

2

3

4

4

Varianty grafického prvku

Vodorovné

1

2

3

Svislé

1

2

3

4

4

varianta s gradienty

RED :     PANTONE WARM RED 
BLUE :   PANTONE 313
GRAY :   COOL GRAY 11

RED :     PANTONE WARM RED 
BLUE :   PANTONE 313
GRAY :   COOL GRAY 11

varianta se solid color

YELOOW C:  0    M:  8    Y:  91    K:  0
RED  C:  0    M:  92,94    Y:  100    K:  0

DARK BLUE C:  100    M:  47    Y:  0    K:  0
LIGHT BLUE C:  46    M:  0   Y:  0    K:  26

GRAY  C:  0    M:  0    Y:  0    K:  80

RED  C:  0    M:  87    Y:  100    K:  0

DARK BLUE C:  100    M:  47    Y:  0    K:  0

GRAY  C:  0    M:  0    Y:  0    K:  80

www.abinterier.cz

ATRIUM_2021_02.indd   20 08.09.2021   17:40



| 2121. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

Představujeme naše partnery

ELEGANTNÍ ČERNÁ 
MATNÁ SÉRIE 
KLUDI BOZZ
Matná černá barva v koupelně je trend, který odráží indivi
duální přístup investora k designu zařizovacích předmětů.

Puristická série KLUDI BOZZ svou nadčasovou subtilní 
konstrukcí a  jednoduchými tvary nabízí ideální využití 
matné černé barvy. Její minimalistické tvary jsou velmi 
univerzální a pro designéra bude radost vytvářet zají
mavé kompozice spolu s dalšími vhodnými zařizovacími 
předměty a obklady.

Při zušlechťování povrchů baterií používá Kludi vysoce kvalitní 
práškový lak, což spolu s tradičně precizní prémiovou kvalitou vý
roby v Německu propůjčuje povrchu nejen větší odolnost a snad
nou údržbu, ale ve srovnání s jinými procesy přináší také nejlepší 
hedvábně matný barevný odstín.

SMART LUXURY design od KLUDI znamená chytrou investici do 
kvalitních, elegantních a nadčasových výrobků za rozumné pe
níze. Hýčkejte své smysly kdykoliv relaxujete v koupelně.

ATRIUM_2021_02.indd   21 08.09.2021   17:40



22 |

Představujeme naše partnery

Létající designér také v kuchyni

Připadnete si někdy moc „ulítaní“? Je 
toho na vás při realizaci vašeho nového 
domova příliš? Využíváte každou minu
tu vašeho pracovního dne, a přesto je 
to málo? Čas nezastavíte, ale my vám 
ho pomůžeme trochu ušetřit. Chcete?

Využijte službu „Létající designér“. Při
jede za vámi (chceteli přiletí) takřka 
kamkoli po celé České republice, domů, 
do kanceláře, na chalupu či do kavárny. 
Na úvodní schůzce vás seznámí se vše
mi novinkami na trhu v  interiérovém 
designu a  vytvoří podklad pro úvodní 
projekt. Věřte, ušetříme váš čas. Zbyde 
vám ho víc pro vaše blízké.

Pára z hrnce stoupá vždy ke slunci – po
mocí moderní technologie to lze změ
nit. Díky inovativním řešením si můžete 
dopřát varnou desku v  ostrůvku včet
ně integrované digestoře. Nejenom že 
vám nebude bránit ve výhledu digestoř 
zavěšená ze stropu, ale také si opticky 
zvětšíte prostor.

www. potrusil.cz

◾ KUCHYNĚ
◾ OBÝVACÍ POKOJE

◾ PŘEDSÍNĚ
◾ DĚTSKÉ POKOJE

◾ PRACOVNY
◾ ŠATNY

Výhoda firmy ATRIUM:

+  spolupráce s renomovanými 
kuchyňskými studii

+ 3D návrhy ZDARMA

+

ATRIUM_2021_02.indd   22 08.09.2021   17:40



| 2321. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

ATRIUM SPECIAL

Představujeme naše partnery

Dvougenerační vzorový dům JUBILEUM PLZEŇ

Variabilní vzorový dům JUBILEUM PLZEŇ je rozdělen na dvě samostatné bytové 
jednotky spojené prostorný zádveřím. Podkrovní část a část bungalovu může fungo
vat společní i odděleně, jako dvougenerační dům pro potřeby domácího podnikání. 
JUBILEUM PLZEŇ je zajímavý designový rodinný dům, který je vybaven nejmodernější
mi technologiemi, jako je tepelné čerpadlo, inteligentní elektroinstalace KNX, systém 
větrání se zpětným ziskem tepla apod. Vzorový dům je navržen v difuzně otevřené 
konstrukci ATRIUM DifuTech® CLIMA PASIV. 

Střešní okna 
bungalovům sluší

Dostatek denního světla je klíčovým 
parametrem, který rozhoduje o  atrak
tivitě každého prostoru. Pobyt v  pro
sluněném interiéru pozitivně ovlivňuje 
naši psychiku, zlepšuje náladu, zvyšuje 
výkonnost a aktivuje produkci vitamínu 
D, který je důležitý pro naše zdraví. Zá
roveň snižuje únavu a namáhání zraku. 
Ale jak zajistit dostatek přirozeného 
světla v bungalovu s hlubokými dispozi
cemi a výraznými přesahy střechy? Od
povědí jsou střešní okna, která prostor 

přirozeně prosvětlí a usnadní i ventilaci. 

Moderní bungalovy už nemají části in
teriéru utopené ve tmě a  celodenně 
odkázané na umělé osvětlení, jak tomu 
bývalo u  staveb z  devadesátých let. 
Hlavní obytná část, která je vizitkou 
domu, se dnes v  bungalovech otevírá 
do krovu a prosvětluje střešními okny. 
Zvětšením místnosti vzniká efektní 
a velkorysý prostor, který defi nuje roz
díl mezi bydlením v domě a v bytě.

Střešní okna do přízemního domu vpou
štějí intenzivní a  ničím nerušený proud 
světla. Na rozdíl od svislých oken rovno
měrné prosvětlí celou místnost a posta
rají se o vysoký vizuální komfort. I když 
k  bungalovu přistavíme terasu, která 
zastíní prosklenou plochu fasády, se 
střešními okny se nemusíme bát nedo
statku světla třeba na kuchyňské lince 
v hloubce dispozice. V zimě ušetříme za 
vytápění díky pasivním solárním ziskům. 
Naopak na léto je vhodné doplnit střešní 
okna venkovním stíněním, které za hor
kých dnů zabrání přehřívání interiéru.

Otevřením obytného prostoru do krovu 
zároveň zvětšíme objem vzduchu, což 
zvýší kvalitu vnitřního klimatu. Se střeš
ními okny na dálkové ovládání získáme 
i možnost přirozené a účinné ventilace 
pomocí komínového efektu. Výrazně 
tak urychlíme výměnu vzduchu a kdy
koliv snadno vyvětráme pachy vzniklé 
při vaření. 

Přečtěte si více na
 www.velux.cz.

ATRIUM_2021_02.indd   23 08.09.2021   17:40



Ve vzorových domech a showroomu ATRIUM se těšíme na vaši návštěvu

Naši obchodní partneři

ATRIUM SPECIAL

Vzorový dům JUBILEUM Plzeň 
Nepomucká 1291 / blízko D5 a OC Olympia
Tel.: +420 373 712 812 
www.vzorovydumplzen.cz

Vzorový dům TENDENCE Praha
Kunratická 904, Průhonice
Tel.: +420 261 090 105
www.vzorovydumpraha.cz

Ukázkový dům Pardubice
Tel.: +420 777 013 014
email: jirasek@atrium.cz

Centrum dřevostaveb v Brně
Hpark, Heršpická 1029/11e, 639 00 Brno
Tel.: +420 602 247 040
www.centrumdrevostaveb.cz

Vypínače a zásuvky 
UNICA, inteligentní 

elektroinstalace KNX
www.schneider-electric.com

Tepelné, protihlukové 
a protipožární izolace

www.ursa.cz

Obchodní oddělení Horažďovice
Lipová 1000, 341 01 Horažďovice
Tel.: +420 376 512 087
email: info@atrium.cz

Kvalitní kuchyně 
a kancelářský nábytek

www.potrusil.cz

Renomovaný německý 
výrobce kvalitních 

vodovodních baterií
www.kludi.com

Vybavení koupelen
www.badideal.cz

ATRIUM SPECIAL. Informační občasník. 
Vydalo ATRIUM, s.r.o., obchodní odd., Lipová 1000, 341 01 Horažďovice;

tel.: 376 512 087, 376 512 086, email: info@atrium.cz. 
Vydavatelský servis PRO VOBIS s.r.o. Evidenční číslo MK ČR E 22761. Neprodejné.

21. září 2021 | 2 / 2021 | www.atrium.cz

Koupelnová studia
www.koupelny-ptacek.cz

Dřevěná schodiště, 
okna a dveře 

www.prexltruhlarstvi.com

Podlahové krytiny, dveře, 
obložkové zárubně

www.podlaharstvimazura.cz

Barvy, laky, 
ochrana dřeva

www.remmers.cz

Keramické komínové 
systémy

www.schiedel.cz

Specialista na okna 
a dveře 

INTERNORM 
www.abinterier.cz

Střešní okna, světlovody, 
světlíky, rolety
www.velux.cz

Varianty grafického prvku

Vodorovné

1

2

3

Svislé

1

2

3

4

4

varianta s gradienty

RED :     PANTONE WARM RED 
BLUE :   PANTONE 313
GRAY :   COOL GRAY 11

RED :     PANTONE WARM RED 
BLUE :   PANTONE 313
GRAY :   COOL GRAY 11

varianta se solid color

YELOOW C:  0    M:  8    Y:  91    K:  0
RED  C:  0    M:  92,94    Y:  100    K:  0

DARK BLUE C:  100    M:  47    Y:  0    K:  0
LIGHT BLUE C:  46    M:  0   Y:  0    K:  26

GRAY  C:  0    M:  0    Y:  0    K:  80

RED  C:  0    M:  87    Y:  100    K:  0

DARK BLUE C:  100    M:  47    Y:  0    K:  0

GRAY  C:  0    M:  0    Y:  0    K:  80

Sledujte nás 
na Facebooku 

a na Instagramu.

Kde a kdy nás najdete

CONECO 2022 
23.‒26. 3. 2022
  Výstaviště Incheba Expo, 

Bratislava

STAVEBNÍ VELETRH 
BRNO 2022
23.‒26. 2. 2022
 BVV Brno

FOR WOOD 2022 
10.‒12. 2. 2022
 PVA Letňany, Praha

FOR ARCH 2021 
21.‒25. 9. 2021
 PVA Letňany, Praha

ATRIUM_2021_02.indd   24 08.09.2021   17:40




